
ZARZĄDZENIE NR 50/2017 

WÓJTA GMINY JEMIELNO 

z dnia 19 czerwca 2017r. 

 w sprawie udzielania nauczycielom urlopów dla poratowania zdrowia w jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Jemielno. 

  Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 5 ust. 7 pkt 1 i art. 34a ust. 1 i ust. 2 w związku z 

art. 5c pkt 2 i 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 

2156 ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1 

 

1. Ilekroć w niniejszej zarządzeniu jest mowa o jednostce oświatowej należy przez to 

rozumieć szkoły dla których organem prowadzącym jest Gmina Jemielno. 

2. Decyzję o udzieleniu nauczycielowi płatnego urlopu dla poratowania zdrowia 

podejmuje dyrektor jednostki oświatowej w oparciu o obowiązujące przepisy ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r., poz. 191 ze zm.) i 

przepisy wykonawcze. 

§ 2 

 

1. Przypominam dyrektorom jednostek oświatowych o: 

1) wnikliwej analizie zasadności wniosków nauczycieli o udzielenie urlopu dla 

poratowania zdrowia w oparciu o art. 73 Karty Nauczyciela, 

2) korzystania z prawa odwołania się od orzeczenia lekarza o potrzebie udzielenia 

nauczycielowi urlopu dla poratowania zdrowia do wojewódzkiego ośrodka 

medycyny pracy z zachowaniem terminu i procedury przewidzianej w § 4 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 października 2005 r. w sprawie 

orzekania o potrzebie udzielania nauczycielowi urlopu dla poratowania 

zdrowia (Dz. U. z 2005 r. Nr 233, poz. 1991 ze zm.) w konsultacji z organem 

prowadzącym. 

2. Niezależnie od czynności określonych w ust. 1 dyrektorzy jednostek oświatowych są 

zobowiązani do pisemnego powiadomienia organu prowadzącego o: 

1)  złożeniu przez nauczyciela wniosku o udzielenie urlopu dla poratowania 

zdrowia w terminie 3 dni roboczych od dnia jego złożenia, 

                    2)   ostatecznym sposobie załatwienia wniosku nauczyciela. 

3. W przypadku konieczności dokonania ewentualnych zmian w arkuszu organizacyjnym 

jednostki oświatowej z uwagi na udzielenie nauczycielowi urlopu dla poratowania 

zdrowia zobowiązuje się dyrektorów tych jednostek do natychmiastowego 

przedłożenia organowi prowadzącemu aneksu do arkusza organizacyjnego 

sporządzonego zgodnie z zasadami określonymi odrębnym zarządzeniem. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom Szkół na terenie Gminy Jemielno dla 

których Gmina Jemielno jest organem prowadzącym. 

 

 § 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 


